Ces justifications administratives doivent dater de moins de trois (03) 

mois et être conformes aux modèles. 

2. Critères essentiels  

N°  Critères Oui/non 

1.  Le bilan financier des deux dernières années oui/non 

2.  L’accès à une ligne de crédit ou autres ressources financières supérieure ou égale 

à 25 000 000 (Vingt-cinq millions) FCFA oui/non 

3.  Les  références de l’entrepreneur oui/non 

4.  La note technique inférieure à 80% de oui oui/non 

5.  Une déclaration sur l’honneur  du soumissionnaire, signée et datée certifiant la 

visite du site et suivant le modèle joint en annexe oui/non

[...]

-L’Attestation de non redevance fiscale ; 

-L’Attestation pour soumission CNPS ; 

-Le certificat de non exclusion des marchés publics ; 

-La quittance d’achat du dossier de demande de cotation ; 

-La Caution de soumission ( suivant modèle joint) d’un montant de  500 288 (Cinq 

cent mille deux cent quatre-vingt-huit) francs CFA et d’une durée de validité de quatre (04) 

mois ,établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des 

Finances du Cameroun ; 

-L’Attestation de non faillite ; 

- L’attestation de domiciliation bancaire ; 

- L’attestation d’immatriculation timbrée.